РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Лухский муниципальный район
Совет   Порздневского
сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2024                                                                                             №1

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 28.04.2015 №8 «Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского поселения».

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003г.№131-ФЗ (в действующей редакции), главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса РФ (в действующей редакции), учитывая протест Прокуратуры Лухского района от 22.01.2024 №02-31-2024,  Совет Порздневского сельского поселения  решил:

	1. Внести  в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 28.04.2015 №8 «Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.1.2.  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.2. В подпункте 3.1.2. Пункта 3  слова «последнего» заменить словами «28-го»
1.3. В подпункте 3.1.3. Пункта 3 слова «1 марта» заменить словами «28 февраля».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского  района «Родная нива».
3. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Ивановской области.

Председатель Совета Порздневского
сельского поселения                                                                            И.В.Жидкова

Глава Порздневского
сельского поселения                                                                           С.Б.Костюнин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.

202

4

№

1

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Порздневского

сельского

поселения  от

28.04.2015

№

8

«

Об установлении ставок земельного налога на

территории Порздневского сельского поселения

».

В соответствии

с Федеральным законом «

Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003г.№131

-

ФЗ (в

действующей редакции), главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса

РФ (в действующей редакции),

учитывая

протест Прокуратуры Лухского ра

йона от

22.01.2024 №02

-

31

-

2024

,

Совет

Порздневского

сельского поселения  решил:

1.

Внести  в решение Совета

Порздневског

о сельского поселения

от 28.04.2015 №8

«Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского

поселения»

следующие изменения и дополнения:

1.1

.

Подпункт 2.1.2.  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«занятых

жилищным фондом

и (или)

объектами инженерной инфраструктуры

жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением

части

земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся

к жилищному фонду и

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

(за

исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности)»

.

1.

2

.

В п

одпункт

е

3.1.

2

. Пункта 3

слова «последнего» заменить

словами «28

-

го»

1.3.

В п

одпункт

е

3.1.

3

. Пункта 3

слова «

1 марта» заменить словами

«

28 февраля»

.

2. Опубликовать настоящее решение в о

бщественно

-

политической газете

Лухского

района «Родная нива».

3. Направить настоящее решение в

Управление

ФНС

России

по Ивановской

области.

Председатель Совета Порздневского

сельского поселения

И.В.Жидкова

Глава Порздневского

сельского поселения

С.Б.Костюнин